
 
 

Bestyrelsesmøde i LAG-Himmerland 2022-2027 

 

Dato:  31.5.2023 

Tidspunkt:   16.30 – 19.00 

 

Sted: Beboerhuset i Ajstrup, Ajstrup, 9560 Hadsund  

Deltagere:  

 

Fra bestyrelsen:  

Niels Juel Nielsen (formand), Jeanette Sagan (næstformand), John Astrup (kasserer), Henrik Andersen, Kenney Ladefoged, Elsa Kallestrup, Jens Lykke, 

Jørgen Kaare Jensen, Erik Brandt, Gitte Holm og Anders Andersen.  

Pia Britt Elberg (Rebild Kommune) og Niels Jensen (Region Nordjylland) 

 

Anne O. Ritman (AOR) – referent  

 

 

Fraværende: Gert Rubæk, Per de Fries Andreasen (Mariagerfjord Kommune).  

 

 

Dagsorden:  

 

 Referat:  

 

1. Velkomst og beslutningsdygtighed 

2. Godkendelse af dagsorden 

 

3. Godkendelse af referat fra sidste møde  

 

 

 

4. Orientering ved formanden  

 

 

 

 

 

  

Formanden bød velkommen 

Dagsorden godkendt  

 

Referat af formødet til generalforsamlingen 26.4.2023 godkendt.  

Kommentar til referatet af selve generalforsamlingen: rette medlemskategori for en af 

suppleanterne.   

  

Aftale mellem gammel og ny LAG på plads ift. projektrelaterede opgaver i gammel 

LAG. Opgaver løses af koordinator og regning på timeforbrug sendes til gammel LAG. 

Koordinator registrerer timer og sender til formanden. Koordinator tilkendegav, at 

opgaverne med de igangværende projekter i ’gammel’ LAG giver højt arbejdspres ift. 

de 32-timers ansættelse.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Orientering ved koordinator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kick off konference i Middelfart, 15. maj 2023 for de nye bestyrelser og koordinatorer.  

Bestyrelsesdelen oplevedes som ”mere signaler end indhold”. Mangel på relevant 

indhold for bestyrelsesmedlemmer – for meget snak og for lidt konstruktive input.  

 

Ønske til fremtidige landsdækkende møder: erfaringsudvikling mellem LAG 

bestyrelserne. Flere konkrete input til handling og udvikling.  

 

Formanden tager initiativ til en tilbagemelding til Netværkscenteret – evt. i fælles 

henvendelse fra de nordjyske formænd.    

 

Travlt på koordinatorposten. 

Tung opstart af nyt LAG-system. Bekendtgørelser og vejledninger omkring drift af LAG 

er sent klar. Ligesom bekendtgørelse og vejledning for kommende projekter. Det 

udfordrer muligheden for at melde rammerne ud i god tid inden den eneste 

ansøgningsrunde i august 2023. Koordinator holder løbende INFO-møder for 

interesserede ansøgere – næste gang: 14. og 20 juni. Kl. 17.00 på Arden rådhus.  

Deltager hertil i info-møder vedr. Hærvejen i begge kommuner.  

  

Pres på LAG’erne fra centralt hold:  

- min. 50% af støttemidlerne skal bruges i år for ikke at få en sanktion i 

driftsmidlerne for 2024.   

- Støttemidlerne er fordelt 80% (EU) og 20% (DK-midler) – de 20% danske 

midler kan ikke overføres år-år.  

 

Det velfungerende projekthåndteringssystem (Promis) videreføres ikke i den nye 

programperiode. I stedet skal LAG-ansøgninger håndteres og ansøges i 

Landbrugsstyrelsens IT-systemer, hvilket ved de første præsentationer ikke har samme 

brugervenlighed, og ser ud til at give en del udfordringer.  

Bestyrelsen skal oprettes via MitID i det nye system for at få adgang til ansøgninger.  

 

Den fælles web-platform for LAG’ernes hjemmesider er opsagt fra centralt hold, 

hvilket giver opgaven med at etablere ny hjemmeside videre til hver enkel LAG.  

Indhold på den nye LAG Himmerland web skal være klar medio juni.  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Orientering om ny LAG hjemmeside 

 

 

 

 

 

 

 

Kommende landdistriktskonference med fokus på inspiration og ideudvikling for lokale 

ildsjæle er under planlægning.  

Tovholdere på opgaven er LAG-koordinatorer i Himmerland og Vesthimmerland, 

landdistriktskonsulenter i Rebild, Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerland.  

Program tæt på klar.  

Dato: 30. september 2023 / sted: Aars Messecenter  

Deltagelse er gratis.  

 

Igangværende 24 gamle projekter + 10 projekter under udbetaling tager mange af 

koordinators timer.  

 

Al support i forbindelse med drift af LAG er ophørt i Mariagerfjord Kommune med 

koordinators fratrædelse i kommunen pr. 30. april 2023.  

 

Koordinator gav udtryk for, at forløbet ift. ansættelse i LAG Himmerland har været en 

hård omgang, og at samarbejdet med forretningsudvalget ikke har fungeret.  

Det har givet dårlig trivsel hos koordinator, som efter denne meddelelse måtte forlade 

mødet.  

 

Bestyrelsen tog herefter en grundig snak om de udfordringer og opgaver, der ligger på 

bordet.  

Resultatet blev, at formanden fortsætter og at et nyt forretningsudvalg blev valgt.  

Dette består af: Niels Juel Nielsen, Jens Maarup Lykke og Jørgen Kaare Jensen. 

Forretningsudvalget konstituerer sig ved førstkommende FU-møde, juni 2023.  

 

Jens Lykke præsenterede første udkast til ny hjemmeside for bestyrelsen.  

Webkonsulent hyret ind fra Aveo. Første udkast klar medio juni.  

Der blev taget foto af bestyrelsen.  

Input til siden:  

FAQ – kan aflaste koordinator  

Evt. login til bestyrelsesmedlemmer til interne dokumenter?  

Søge/funktioner – afklaring af søgeparametre.  

Jens Lykke og koordinator arbejder videre med siden.   



 
 

 

7. Kommende ansøgningsfrist  

 

 

 

 

8. Forretningsorden for LAG Himmerland 2022-2027 

 

9. Konstituering  

 

10. Eventuelt  

 

 

15. august 2023 – kl. 12.00 

 

Dato for kommende indstillingsmøde 12. september 2023 

Kl. 18.30 på Arden rådhus  

 

Underskrives på næste bestyrelsesmøde  

 

Foretages på førstkommende møde i nyt FU.  

 

Adresse på mødeindkaldelserne (Henrik)  

 

  

 


